sui nullius autoritatein vel iram pertimescens in omnibus houiiiiuin

*) vgl. Pertz. archiT. VI. s. 217. chronica de quibusdam novissimi* temporibus

actis in partibus Misnie et Thuringie a tempore Darii — a. 1491. wo ver-

muthlich Engelhaua voraiugeht.

43
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ordinlbus aperte ac libere castigare suevit. (praef. Menck.") Sein ur-

iheil über Capistranus ist bezeichnend: Eodein anno (l 45l) missus

est a sede aposlolica frater Johannes de Capistraiio cum 12 fra-

tribus ordinis minorum ad convertendum Bohemos, de quo fratre

scripla el dicta multa de miracnlis per eum factis, per mundum

divulgata suut. Eodera quoque anno per dictum legatum posite

sunt eiste ad rcponendum pecunias eorum qui volebant conseqiii

graciam anni jubilei post ipsum annum jubileum completum de

superhabundante , ut quia currentes ad Romain nondum totum

thesaurum Alemannorurn exhausissent, quod restabat fiscus cista-

rum devoraret. Quidam vana spe absolucionis plenaric in injuste

ablatorum et detentorum restituciorie ad illas cistas avide concur-

rerunt. Alii autem attentenles indulgencias ad modum cerusorum

deferri venales, eas conlempserunt, et fortassis omnino, quia causa

male fastus • et avaricie curie romane. Er fügt dieser freimiithigen

aeusserung in märkischem dialecte die warte bei: tu» stille! lat over

gan ! was Mencken mit : sed heus ! inanuin de tabula übersetzt.

Man sielit auch aus diesem urt/ieile (womit noch sp. 18. u. 19. zu

vergleichen ist), wie tief der unwille deutschen voli-es gegen den rö

mischen hof gewurzelt hatte. Die cistae Messen spottweise: ablass-

trog und man sagte von diesem tröge : der pabst habe den schlüs-

ael dazu. Alles Schatzes vliizze gant ze Roma, dass die da bestänt,

und doch niemer wirdet vol : deist ein unseliges hol , sagt Freidank

schon zweihundert jähre früher. — Capistrano selbst nennt er ei

nen hoffärtigen, 'qui verbum sibi contrarium pacienter ferre non pos-

set.' f^on seinen wunderkuren sagt er: 'si quis contractus vel clau-

dus ex confidencia orta se putavit inelius stare, i II u in procedere socii

sui compulerunt , clamantes et magno tumultu populum ad cla-

maiidura Ihesus provocantes; tulerunt eorum baculos et sustenta-

cula, suspendentes ea in ecclesia coram ymagine s. Bernhardi. —

Fama tamen erat, quod sie curati recidivantes baculos ut pluri-

111 1 1 in repecierunt. — Er wirjt Capistrano vor, dass, während er

Verachtung der weltlichen guter gepredigt, er dennoch gute speisen